
Contacto

Teléfono +34 985860255
Fax +34 985860255
Correo Electrónico 
secretariageneral@ayto-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza María Cristina 1
(33560) Ribadesella España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SIM/2024/26 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D

Objeto del Contrato: PRTR PSTD 3.1 Herramientas de Digitalización de los recursos turisticos de
Ribadesella

PRTR PSTD 3.1 Herramientas de Digitalización de los recursos turisticos de RibadesellaDescripción 
Valor estimado del contrato 124.214,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.214,87 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
30237200 - Accesorios informáticos.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72212460 - Servicios de desarrollo de software analítico, científico, matemático o predictivo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo de Ejecución: Lote 1. 12 meses a partir de la formalización.  Lote 2. 4 meses a partir de la
formalización del contrato. 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2. Precio 95.041,32 euros total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

3. Experiencia del equipo principal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1 criterio 1 Memoria de funcionalidades y Plan

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente: Componente 14 Inversión 1 del PRTR Medida: submedida 2 de la
inversión 1 (C14.I1)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Web turística Ribadeella , CRM y creación de una Oficina Virtual de
Turismo

Lote 1 Web turística Ribadeella , CRM y creación de una Oficina Virtual de TurismoDescripción 
Valor estimado del contrato 95.041,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.041,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9vSM3Xbtj2uuu5j8SEA9oPa4yUNhJ0Yv4xc8z0n2iL%2BdYsVmPxr2PsLj1IPy5iQilI0c5VhGl8a1TSN3UutnDYEzN8A43qIbbNn1FZSjKcGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.709,72 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 1 Web turística Ribadeella , CRM y creación de
una Oficina Virtual de Turismo

de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

Bilbomática, S.A.
NIF A48270227
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Santiago de Compostela, 12 - 4º A
(48003) Bilbao España

Contacto

Teléfono +94 944276308
Correo Electrónico notificacionesbm@bilbomatica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.412 EUR.

Motivación

Motivación Lo establecido en la resolucion
Fecha del Acuerdo 15/11/2024
Plazo de Formalización Del 02/12/2024 al 06/12/2024

Observaciones: la firma del contrato que no podrá realizarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir
del día siguiente a la notificación de la presente resolución de adjudicación del contrato a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Antes de la formalización el adjudicatario presentará las seis declaraciones del Anexo
VI del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: APP de autoguiado de rutas y senderos

APP de autoguiado de rutas y senderosDescripción 
Valor estimado del contrato 29.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 criterio 2 Precio 29.173,55 euros total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 2 Criterio 3. Experiencia del equipo principal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria y Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Importe 35.299,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.173,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PLAY AND GO EXPERIENCE, SL
NIF B98934243
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sureres, 1, puerta 1-2
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 626325661
Correo Electrónico jordi.diaz@playgoxp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.015 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza María Cristina
(33560) Ribadesella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina
(33560) Ribadesella España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 21.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.993,78 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Lo establecido en la resolución
Fecha del Acuerdo 15/11/2024
Plazo de Formalización Del 02/12/2024 al 06/12/2024

Observaciones: la firma del contrato que no podrá realizarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir
del día siguiente a la notificación de la presente resolución de adjudicación del contrato a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Antes de la formalización el adjudicatario presentará las seis declaraciones del Anexo
VI del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lUkx9dNRmW%2BcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014696401 |  2024-001239069 | Wed, 20 Nov 2024 12:32:49:662 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79887488052417758075566277953023439052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lUkx9dNRmW%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

